
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MOLINA 
 

Provincia di Asti 
 

 Piazza IV Novembre n.4 - C.A.P. 14040 – (+39) 0141.739198 FAX (+39) 0141.739198 

E-MAIL protocollo@comune.castellettomolina.at.it – castelletto.molina@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

DELIBERA   N.  21 

 
 
OGGETTO: Approvazione studio di fattibilità dei lavori “Interventi di   

efficientamento energetico edificio comunale” 

 

 

 

   

L’anno duemilaventi  il  giorno ventitre del mese di  giugno  alle ore 9,00 nella 

sede comunale, in seguito a convocazione disposta del Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

 

n. ord. Cognome e Nome Presente Assente 

1 PIANA Marcello - Sindaco si    

2 GABUTTO Luca - Vice Sindaco   si 

3  LO JACONO Vincenzo - Assessore  si    

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario   Comunale:   LAPADULA Dott. Anna 

 

 

Il Presidente il Sig. PIANA Marcello   in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

 

che in base al Decreto Legge Crescita sono stati assegnati al Comune di Castelletto Molina il 

contributo  per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, di cui 

all’ art. 30 del  D.L. 34/2019 per l’importo di € 50.000,00=; 

 

che l’Amministrazione ha ritenuto di destinare detti contributi per la realizzazione degli 

interventi di efficientamento energetico edificio comunale dell’importo complessivo di € 

50.000,00 

 

Visto ed esaminato lo studio di fattibilità dei lavori “Interventi di efficientamento energetico 

edificio comunale”, redatto dallo geom. BOTTO ROBERTO nato a Canelli il 20/08/1963 

regolarmente iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Asti  nei livelli e nei contenuti 

previsti dall’art. 23 del D.Lgvo 18/04/2016 n. 50 e per l’importo complessivo di € 50.000,00=  

di cui € 35.295,35 per lavori comprensivi di € 569,46 quali oneri per la sicurezza ed € 

14.704,65 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

     
Ritenuto individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Tecnico di questo 

Comune  Geom. Stefano Fumo ai sensi dell’art. 31 del D.Lgvo 18/04/2016 n. 50; 

 

 Preso atto del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espressa dal 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. L.gvo 18/08/2000, n. 

267; 

 

 Preso atto  del parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del 

presente atto espresso dal Segretario Comunale ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei riti di legge; 

 

DELIBERA 
 

Di approvare lo studio di fattibilità dei lavori dei lavori “Interventi di efficientamento 

energetico edificio comunale”, redatto dallo geom. BOTTO ROBERTO nato a Canelli il 

20/08/1963 regolarmente iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Asti  nei livelli e 

nei contenuti previsti dall’art. 23 del D.Lgvo 18/04/2016 n. 50 e per l’importo complessivo di € 

50.000,00=  di cui € 35.295,35 per lavori comprensivi di € 569,46 quali oneri per la sicurezza 

ed € 14.704,65 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

Di dare atto che la relativa spesa sarà imputata al cod. 01.05.2 cap. 3052/99 del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2020; 

 

Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Tecnico di questo Comune  

Geom. Fumo Stefano ai sensi dell’art. 31 del D.Lgvo 18/04/2016 n. 50; 

 

Di dichiarare, ad unanimità di voti favorevoli, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 



Il presente verbale viene firmato, ai sensi di legge, dal Presidente e dal Segretario verbalizzante. 

 

                IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Piana Marcello                          F.to Anna Lapadula 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, primo comma, del D.L.vo n. 267/2000) 

La presente deliberazione viene   pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna nel sito informatico di 

questo Comune (art. 32,comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 

 Lì   08/08//2020                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           F.to Anna Lapadula 

  

 

Atto comunicato al Capogruppo contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio informatico ai sensi art. 125 

del D. Lgvo  n. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio informatico, è 

divenuta esecutiva ai sensi di legge dell’art. 134, 3° comma, del D.L.vo  n. 267/2000. 

 Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4). 

 Opposizioni…………  

 

Castelletto Molina, lì    23/06/2020                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to Anna Lapadula  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I sottoscritti Responsabili dei Servizi, ciascuno per la propria competenza, visti gli Artt. 49- 147 bis e 151 – 4° c. 

del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprimono parere favorevole, relativamente al presente verbale di deliberazione: 

 Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

 Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera 1, numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole della finanza locale. 

 

Castelletto Molina, 23/06/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             

F.to Anna Lapadula                                                                    

 

 

                 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale visto l’Art. 49 e 147 bis del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprime parere 

favorevole relativamente al presente Verbale di Deliberazione 

 Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

 

  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Anna Lapadula 

  

 

 

 A CONFORME ALL’ORIGINALE 

Castelletto Molina, lì          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  (Lapadula Dott. Anna) 


